17. Juni 2021 STADTRHEINE
’\eienan der Ems

Einladung
zur Sitzung
des Jugendhilfeausschusses
am 22.06.2021

JHA/005/2021

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet statt
am

Dienstag, dem 22.06.2021, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Niederschrift Nr. 4 tber die 6ffentliche Sitzung am 20.05.2021
2 Informationen der Verwaltung

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
3. Einwohnerfragestunde

4, Informationen aus dem Familienbeirat



328/21

265/21

285/21

295/21

324/21

323/21

251/21

329/21

330/21

10.

11.

12.

13.

14.

Vorstellung der Ergebnisse zur Fortschreibung des Familienberichts
Rheine - Prasentation durch das beauftragte Institut GEBIT Minster
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Juttner-von der Gathen

Bericht zur Arbeit der Jugendkunstschule Rheine

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Neubau der Kita St. Elisabeth

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Mehrkosten beim Anbau der Kita St. Maria Heimsuchung in
Hauenhorst
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Angebots- und Bedarfsplanung in der Kindertagesbetreuung fiir die
Jahre 2022/23 bis 2025/26

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Forderantrag zur Umgestaltung der Hasenhohle

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Berichtswesen 2021, Stichtag 31.05.2021, Sonderbereich 2 -
Produktgruppe Jugendamt
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Antrag Blindnis 90 / Die Griinen vom 27.05.2021 - Teilstationares
Angebot fiir Miitter/Vater/Eltern und Kinder (Grundlage der §§ 27,
31 und 32 SGB VIII)
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Juttner-von der Gathen

Empfehlungen der Landesjugendamter in NRW zum Kinderschutz -
Strukturelle Auswirkungen fiir die Organisation der Sozialen Dienste
im Jugendamt
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Juttner-von der Gathen

Anfragen und Anregungen

Dieter Fiihner

Ausschussvorsitzender
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Anmerkungen:

1.  Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme lbersandt.

2. Alle Ubrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.

3.  Fehlende Vorlage 330/21 wird in der ndchsten Woche nachgereicht.
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